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רַנְּנ֣ו1ּ
Bersorak-sorailah

צַדִּ֭יקִים
hai-orang-benar
H6662

יהוָה֑ בַּֽ
dalam-TUHAN
H3068

ים יְשָׁרִ֗ לַ֝
bagi-yang-lurus
H3477

נָאוָה֥
layak
H5000

ה׃ תְהִלָּֽ
pujian
H8416

Bersorak-sorailah, hai orang-orang benar, dalam TUHAN! Sebab memuji-muji itu layak bagi orang-orang jujur.

הוֹד֣ו2ּ
Bersyukurlah
H3034

לַיהוָה֣
kepada-TUHAN
H3068

בְּכִנּ֑וֹר
dengan-kecapi
H3658

בְּנֵבֶ֥ל
dengan-gambus

שׂ֗וֹר עָ֝
sepuluh-tali
H6218

זַמְּרוּ־
bermazmurlah
H2167

לֽוֹ׃
kepada-Nya

Bersyukurlah kepada TUHAN dengan kecapi, bermazmurlah bagi-Nya dengan gambus sepuluh tali!

ׁירוּ־3 שִֽ
Nyanyikanlah
H7891

ל֭וֹ
kepada-Nya

יר שִׁ֣
nyanyian

חָדָ֑שׁ
baru
H2319

יבוּ הֵיטִ֥
petiklah-dengan-baik
H3190

ן נַגֵּ֝֗
musik
H5059

ה׃ בִּתְרוּעָֽ
dengan-sorak-sorai
H8643

Nyanyikanlah bagi-Nya nyanyian baru; petiklah kecapi baik-baik dengan sorak-sorai!

י־4 כִּֽ
Sebab

ר יָשָׁ֥
lurus
H3477

דְּבַר־
firman
H1697

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וְכָל־
dan-semua
H3605

הוּ עֲשֵׂ֗ מַ֝
karya-Nya
H4639

בֶּאֱמוּנָֽה׃
dalam-kesetiaan
H0530

Sebab firman TUHAN itu benar, segala sesuatu dikerjakan-Nya dengan kesetiaan.

אֹ֭הֵב5
Dia-mencintai
H0157

ה צְדָקָ֣
keadilan
H6666

ט וּמִשְׁפָּ֑
dan-keadilan
H4941

סֶד חֶ֥
kasih-setia

יְה֝וָ֗ה
TUHAN
H3068

מָלְאָ֥ה
memenuhi
H4390

רֶץ׃ הָאָֽ
bumi
H0776

Ia senang kepada keadilan dan hukum; bumi penuh dengan kasih setia TUHAN.

בִּדְבַר6֣
Oleh-firman
H1697

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

שָׁמַיִ֣ם
langit
H8064

נַעֲשׂ֑וּ
dijadikan

וּבְר֥וּחַ
dan-oleh-nafas
H7307

יו פִּ֝֗
mulut-Nya
H6310

כָּל־
segala
H3605

ם׃ צְבָאָֽ
bala-tentaranya

Oleh firman TUHAN langit telah dijadikan, oleh nafas dari mulut-Nya segala tentaranya.

כֹּנֵס7֣
Mengumpulkan
H3664

כַּ֭נֵּד
seperti-gundukan
H5067

מֵי֣
air
H4325

הַיָּ֑ם
laut
H3220

ן נֹתֵ֖
menaruh
H5414

בְּאֹצָר֣וֹת
dalam-gudang-gudang
H0214

תְּהוֹמֽוֹת׃
samudera-raya
H8415

Ia mengumpulkan air laut seperti dalam bendungan, Ia menaruh samudera raya ke dalam wadah.

ירְא֣ו8ּ יִֽ
Biarlah-takut
H3372

מֵ֭יְהוָה
akan-TUHAN
H3068

כָּל־
seluruh
H3605

הָאָרֶ֑ץ
bumi
H0776

נּוּ מִמֶּ֥
dari-Nya

יָג֝֗וּרוּ
biarlah-gentar

כָּל־
semua
H3605

י יֹשְׁבֵ֥
penduduk
H3427

ל׃ תֵבֵֽ
dunia
H8398

Biarlah segenap bumi takut kepada TUHAN, biarlah semua penduduk dunia gentar terhadap Dia!

י9 כִּ֤
Sebab

ה֣וּא
Dia
H1931

אָמַר֣
berfirman
H0559

וַיֶּ֑הִי
dan-jadilah
H1961

הֽוּא־
Dia
H1931

וָּ֗ה צִ֝
memerintahkan
H6680

ד׃ יַּעֲמֹֽ וַֽ
dan-tetap-berdiri
H5975
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Sebab Dia berfirman, maka semuanya jadi; Dia memberi perintah, maka semuanya ada.

הוָ֗ה10 יְֽ
TUHAN
H3068

יר הֵפִ֥
menggagalkan
H6331

עֲצַת־
rencana
H6098

גּוֹיִם֑
bangsa-bangsa

יא נִ֗ הֵ֝
Dia-menghalangi
H5106

מַחְשְׁב֥וֹת
rancangan-rancangan
H4284

ים׃ עַמִּֽ
suku-suku-bangsa

TUHAN menggagalkan rencana bangsa-bangsa; Ia meniadakan rancangan suku-suku bangsa;

עֲצַת11֣
Rencana
H6098

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

לְעוֹלָם֣
untuk-selamanya
H5769

ד תַּעֲמֹ֑
tetap-berdiri
H5975

מַחְשְׁב֥וֹת
rancangan-rancangan
H4284

בּ֗וֹ לִ֝
hati-Nya

ר לְדֹ֣
turun-temurun
H1755

ר׃ וָדֹֽ
dan-turun-temurun
H1755

tetapi rencana TUHAN tetap selama-lamanya, rancangan hati-Nya turun-temurun.

אַשְׁרֵ֣י12
Berbahagialah
H0835

הַ֭גּוֹי
bangsa

אֲשֶׁר־
yang

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

אֱלֹהָי֑ו
Allahnya
H0430

ם  ׀הָעָ֓
umat

בָּחַ֖ר
Dia-pilih
H0977

לְנַחֲלָה֣
menjadi-warisan
H5159

לֽוֹ׃
bagi-Nya

Berbahagialah bangsa, yang Allahnya ialah TUHAN, suku bangsa yang dipilih-Nya menjadi milik-Nya sendiri!

מִשָּׁ֭מַיִם13
Dari-surga
H8064

יט הִבִּ֣
memandang
H5027

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

ה אָ֗ רָ֝
Dia-melihat
H7200

ת־ אֶֽ
(penanda-objek)
H0853

כָּל־
semua
H3605

בְּנֵי֥
anak-anak

ם׃ הָאָדָֽ
manusia
H0120

TUHAN memandang dari sorga, Ia melihat semua anak manusia;

מְּכוֹן־14 מִֽ
Dari-tempat
H4349

שִׁבְתּ֥וֹ
kediaman-Nya
H3427

הִשְׁגִּ֑יחַ
Dia-mengawasi
H7688

אֶ֖ל
kepada
H0413

כָּל־
semua
H3605

יֹשְׁבֵי֣
penduduk
H3427

רֶץ׃ הָאָֽ
bumi
H0776

dari tempat kediaman-Nya Ia menilik semua penduduk bumi.

הַיֹּצֵר15֣
Yang-membentuk
H3335

יַחַ֣ד
bersama

ם לִבָּ֑
hati-mereka

ין מֵּבִ֗ הַ֝
yang-memahami
H0995

אֶל־
akan
H0413

כָּל־
semua
H3605

ם׃ מַעֲשֵׂיהֶֽ
perbuatan-perbuatan-mereka
H4639

Dia yang membentuk hati mereka sekalian, yang memperhatikan segala pekerjaan mereka.

ין־16 אֵֽ
Tidak
H0369

הַ֭מֶּלֶךְ
raja
H4428

ע נוֹשָׁ֣
diselamatkan
H3467

בְּרָב־
oleh-besarnya
H7230

חָיִ֑ל
tentara
H2428

גִּבּ֝֗וֹר
pahlawan
H1368

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

יִנָּצֵ֥ל
terlepas
H5337

בְּרָב־
oleh-besarnya
H7230

חַ׃ כֹּֽ
kekuatan

Seorang raja tidak akan selamat oleh besarnya kuasa; seorang pahlawan tidak akan tertolong oleh besarnya 
kekuatan.
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קֶר17 שֶׁ֣
Sia-sia
H8267

הַ֭סּוּס
kuda

לִתְשׁוּעָה֑
untuk-kemenangan
H8668

ב וּבְרֹ֥
dan-oleh-besarnya
H7230

יל֗וֹ חֵ֝
kekuatannya
H2428

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ט׃ יְמַלֵּֽ
melepaskan
H4422

Kuda adalah harapan sia-sia untuk mencapai kemenangan, yang sekalipun besar ketangkasannya tidak dapat 
memberi keluputan.

הִנֵּ֤ה18
Sesungguhnya
H2009

עֵי֣ן
mata

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

אֶל־
tertuju-kepada
H0413

יְרֵאָי֑ו
yang-takut-akan-Dia
H3373

ים מְיַחֲלִ֥ לַֽ
yang-berharap
H3176

לְחַסְדּֽוֹ׃
pada-kasih-setia-Nya

Sesungguhnya, mata TUHAN tertuju kepada mereka yang takut akan Dia, kepada mereka yang berharap akan 
kasih setia-Nya,

יל19 לְהַצִּ֣
Untuk-melepaskan
H5337

וֶת מִמָּ֣
dari-maut
H4194

ם נַפְשָׁ֑
jiwa-mereka
H5315

ם וּלְ֝חַיּוֹתָ֗
dan-untuk-menghidupkan-mereka
H2421

ב׃ בָּרָעָֽ
dalam-kelaparan
H7458

untuk melepaskan jiwa mereka dari pada maut dan memelihara hidup mereka pada masa kelaparan.

נַפְ֭שֵׁנו20ּ
Jiwa-kami
H5315

חִכְּתָ֣ה
menanti
H2442

יהוָה֑ לַֽ
TUHAN
H3068

נוּ עֶזְרֵ֖
pertolongan-kami
H5828

וּמָגִנֵּ֣נוּ
dan-perisai-kami
H4043

הֽוּא׃
Dia
H1931

Jiwa kita menanti-nantikan TUHAN. Dialah penolong kita dan perisai kita!

כִּי־21
Sebab

ב֭וֹ
kepada-Nya

יִשְׂמַח֣
bersukacita
H8055

נוּ לִבֵּ֑
hati-kami

י כִּ֤
sebab

ם בְשֵׁ֖
dalam-nama
H8034

קָדְשׁ֣וֹ
kudus-Nya
H6944

חְנוּ׃ בָטָֽ
kami-percaya
H0982

Ya, karena Dia hati kita bersukacita, sebab kepada nama-Nya yang kudus kita percaya.

י־22 יְהִֽ
Biarlah
H1961

חַסְדְּךָ֣
kasih-setia-Mu

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

עָלֵי֑נוּ
atas-kami

ר אֲשֶׁ֗ כַּ֝
sebagaimana

לְנוּ יִחַ֥
kami-berharap
H3176

ךְ׃ לָֽ
kepada-Mu

Kasih setia-Mu, ya TUHAN, kiranya menyertai kami, seperti kami berharap kepada-Mu.
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